ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RESULTADO

                                                                      RESULTADO PARCIAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) – TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI), por meio da Coordenação-Geral da Bolsa-Formação,

Considerando:

a Lei Federal nº 12.513, de 26 de outubro de 2011;

a Resolução CD/FNDE nº 23, de 28 de junho de 2012;

a Lei nº 12.816, de 5 de junho de 2013;

a Portaria nº 817, de 13 de agosto de 2015;

a Portaria nº 1.152, de 22 de dezembro de 2015, do Ministério da Educação;

as Portarias Estaduais nº 45/2018-SED e nº 145/2023-SECTI;

os itens 2.4 e 3 do certame;

e os requisitos estabelecidos para o cargo/função,

TORNA PÚBLICO o Resultado Parcial do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para provimento de vaga na função de Técnico em Assuntos Educacionais:

11/08/2025, 16:37 SEI/GOVERNADORIA - 78120693 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=81257665&infra_sistema=100000100&infra_… 1/2

GOIÂNIA - GO, aos 11 dias do mês de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por LUDMILLA ALVES DANAS GONCALVES, Coordenador (a) Geral, em 11/08/2025, às 16:37, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 78120693 e o código CRC A5361254.

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3269-
4265.

Referência: Processo nº 202514304001433 SEI 78120693

CANDIDATOS RESULTADO PRELIMINAR
Brunno da Silva Souza Aprovado em Avaliação Curricular
Lorrainy Freitas Araújo Aprovada em Avaliação Curricular
Jackeline Agapito dos Santos Bueno Aprovada em Avaliação Curricular
Kelly Cristina Ribeiro Aprovada em Avaliação Curricular
Kelly Cristine da Silva Pains Aprovada em Avaliação Curricular
Helliana Regyna Leite Aprovada em Avaliação Curricular
Suri Sadai de Andrade Rege Aprovada em Avaliação Curricular
Tânia Mara Collyer Pinheiro Aprovada em Avaliação Curricular
Rossinda Teixeira Carneiro da Silva Gonçalves Aprovada em Avaliação Curricular
Valdete Leite de Sousa Aprovada em Avaliação Curricular
Marcela Rodrigues Santos Aprovada em Avaliação Curricular

11/08/2025, 16:37 SEI/GOVERNADORIA - 78120693 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=81257665&infra_sistema=100000100&infra_… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=78120693&crc=A5361254
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=78120693&crc=A5361254